
1 主催　主管

2 開催日時

3 会場

4 種目 個人戦 ①　一般の部　　混合ダブルス　　１～３部
②　一般の部　　男女別ダブルス　１～３部
③　シニアの部　男女別ダブルス（合計年齢１００歳以上）
④　シニアの部　男女別ダブルス（合計年齢１２０歳以上）

5 競技規則

6 競技方法
参加人数により、ポイント数の変動あり。

7 シャトル

8 参加資格

9 参加料

10 登録料

11 申込制限

12 申込方法

13 申込期日

14 申込先

15 審判

16 表彰

17 その他

試合結果などは、当協会ホームページに掲載する。

年度初めに登録した団体名を、その年度間続けること。

申込書には、選手名をフルネームで読み取れる文字で記入すること。
本協会は、不明瞭からくる不利益の責任は負わない。

同一申込用紙の中に他団体で登録した選手が入っている場合は、
明確に記入すること。

持っていない場合は失格とする。（ただし、60歳以上の選手は除く）

1日傷害保険に加入しているが、大会でのケガなどは自己負担とする。
当協会では応急処置のみの対応とする。

鯖江市東鯖江3丁目3-6-10　　0778-51-0669

令和元年度　鯖江市バドミントン協会会員登録者で高校生以上と

敗者審判制

試合中の服装は、（公財）日本バドミントン協会審査品合格品もしくは、
襟付きの半袖シャツ、短パンまたはスコートを着用のこと。

試合は混合ダブルスより開始するが、進行上、途中ダブルスを開始する。

　※今年度から例年行われているシニア大会は廃止しました。

1位、2位、副賞は１位のみとします。

鯖江市内の中学生（制限なし）、及び一般のクラブに所属する
丹南地区の中学生でダブルス5組以内とする。

本人の意思にかかわらず種目レベルを変更する。
また、参加人数が極端に少ない場合は、部門を統合して行う。
ダブルスは、原則として上位実力者レベルに合わせること。
※前回出場大会で優勝、次勝者は必ず上のクラスに出場すること。
（ダブルスでペアを変更しても認めない）

　※また一般の部とシニアの部を兼ねることは出来ない。

第37回　鯖江市春季バドミントン大会

令和元年5月1日(水）　当日消印有効　※申込期限後の追加･変更は認めない

シニアの部の年齢については5月19日大会当日の満年齢とする。

〒916-1107　鯖江市南井町6-9　前田一幸　（090-7749-7406）

1種目　1人　　高校生以下　500円　　　　学生･一般・シニア　1000円

年間団体登録料　　　　　　　1団体　　3000円
年間団体登録をしない個人　　1人　　　1000円

本人の申込レベルが鯖江市大会レベルに適合しない場合は、

別紙申込書（当協会ホームページよりダウンロード可）で下記まで郵送　　FAXは不可

平成31年度　日本バドミントン協会競技規則に準じる。

各種目ともレベル別トーナメント、またはリーグ戦。

試合呼び出し後、5分経ってもコートに入らない場合は失格とする。

第2種水鳥検定合格球以上を競技者が持ち寄り、試合直前に確認する。

鯖江市バドミントン協会

令和元年5月19日（日）　午前8時30分より開会式

鯖江市総合体育館


